Ibnu Sina yang lebih dikenali di
Barat dengan nama Avicena yang
mempunyai nama lengkap Abu Ali
al-Huseyn bin Abdullah bin Hasan Ali

bin Sina. Menurut Ibnu Khalikan dan al
Qifti serta Bayhaq, ia lahir pada bulan
Safar 370H/Ogos 980M. Menurut Ibnu
Abi Ushaybi’ah ia lahir pada tahun 375H
di desa Afshanah dekat kota Kharmaitan
daerah Bukhara di Afganistan. Ayahnya
tergolong sederhana berasal dari Bulkv
yang diangkat oleh penguasa Samanish
Nuh II bin Mansyur untuk memduduki
Jabatan Gabenor di sebuah distrik di
Bukhara.